6.  Urine Testing for Drugs of Abuse. National Institute on Drug
Abuse (NIDA), Research Monograph 73, 1986.

Symbolerläuterung
g Artikelnummer t Temperaturbegrenzung

l Bedienungsanleitung beachten f Chargen Nummer

e In-vitro-Diagnostikum h Verfallsdatum

i Hersteller r Inhalt ausreichend für <n> Teste

Schädliche / Ätzende Substanzen k Produkt zum Einmalgebrauch

n Vor Sonne und Hitze schützen d Achtung

m Vor Nässe schützen

q Nicht verwenden, wenn die Verpackung beschädigt ist

c CE gekennzeichnet in Übereinstimmung mit der IVD Richtlinie 98/79/EG

BESTELL-INFO

Cleartest® Drogenteststreifen
Spice-Synth. Cannabinoide

Syn Can - Einzeltest
P 10629029, EAN 4052919041755  g C3 14090-1

Syn Can - 20er Test
P 10629012, EAN 4052919041748  g C3 14090

Analytische Sensitivität
Ein drogenfreier Urinpool wurde in den folgenden Konzentrationen
mit K2 versetzt. 0, 25, 37,5, 50, 62,5, 75 und 150 ng/ml. Die Ergeb-
nisse weisen eine Genauigkeit von > 99 % bei 50 % über und 50 %
unter der Cut-off-Konzentration auf. Die Daten sind nachfolgend
zusammengefasst.

Konzentration
synthetischen

Marihuanas (ng/ml)

Prozent der
Cut-off-Konzentration n

Sichtbares Ergebnis

Negativ Positiv

0 0 % 30 30 0

25 – 50 % 30 30 0

37,5 – 25 % 30 26 4

50 Nachweisgrenze 30 15 15

62,5 +25 % 30 3 27

75 +50 % 30 0 30

150 3 x 30 0 30

Analytische Spezifität
In der folgenden Tabelle sind Verbindungen aufgeführt, auf die mit dem
K2-Teststreifen-Schnelltest (Urin) nach 5 Minuten positiv getestet wurde.

Verbindung Konzentration (ng/ml)

JWH-018 5-Pentansäure-Metabolit 50

JWH-073 4-Butansäure-Metabolit 50

JWH-018 4-Hydroxypentan-Metabolit 400

JWH-018 5-Hydroxypentan-Metabolit 500

JWH-073 4-Hydroxybutan-Metabolit 500

Präzision
An drei Krankenhäusern wurde eine Studie von ungelernten Per-
sonen durchgeführt, welche Produkte aus drei verschiedenen
Chargen verwendeten, um die Präzision innerhalb der Probe-
läufe, zwischen den Probeläufen und zwischen den Anwendern